

**Viborg Håndbold Klub A/S**

**Årsrapport for 2005/06**

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19.09.2006.

---

dirigent

CVR nr. 21 44 14 06

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Vision, mission, strategiske prioriteter og værdier	4
Året i hovedtræk	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	8
Aktionærinformation	11
<b>Årsrapport for 2005/06</b>	
Anvendt regnskabspraksis	13
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19
Bestyrelsens og direktionens ledelseshverv	25

## SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet:	Viborg Håndbold Klub A/S Tingvej 8 8800 Viborg Tlf.: 86 62 91 06 <a href="http://www.vhk.dk">www.vhk.dk</a>
Bestyrelse:	Advokat Ole Thiel, formand Direktør Henrik Nielsen Økonomichef Peder Larsen Konsulent Ivan Høeg Henning Christensen Jens Stigaard
Direktion:	Peter Cassøe
Revision:	Deloitte, Statsautoriseret revisionsaktieselskab, Viborg

## VISION, MISSION, STRATEGISKE PRIORITETER OG VÆRDIER

### Vision

”Den bedste håndboldklub”

Viborg HK vil være blandt de førende klubber i dansk og international håndbold. Vi vil præge udviklingen af håndbolden og være en attraktiv klub i enhver henseende. Både sportsligt og forretningsmæssigt vil vi være i den absolutte top!

### Mission

”Bedst, når det gælder”

Vi vil sikre

- sejre
- synlighed
- succes

Vi vil skabe

- underholdning
- udvikling
- udfordringer

### Strategi

Vejen til at nå vores mål og vision er:

- Sejre – At vinde de rigtige kampe på de rigtige tidspunkter
- Synlighed – Viborg HK skal være kendt både lokalt, nationalt og internationalt
- Rigtige spillere – Nye spillere rekrutteres med afsæt i klubbens værdier og spilkoncept
- Stærk økonomi – Viborg HKs økonomi skal være solid og bygge på en sikker styring. Fundamentet skal udbygges med andre aktiviteter end de sportslige
- Givtige samarbejder – Viborg HK skal være kendt for at skabe udbytte for alle
- Attraktivt miljø – Viborg HK skal tiltrække og fastholde dygtige medarbejdere
- Lokal og national opbakning – Viborg HK skal opbygge en bred opbakning

### Værdier

**Vilje** – vi viser viljen til at vinde i alt hvad vi gør

**Initiativ** – vi er på forkant og forsøger at være først med nye tiltag

**Begejstring** – vi skaber glæde for samarbejdspartnere og os selv

**Omhyggelighed** – vi lægger vægt på kvalitet og troværdighed i alle gøremål

**Resultatorienteret** – vi arbejder altid målrettet mod at nå vores mål

**Grøn hjerte** – vi har konstant fokus på sammenhæng og udvikling på alle niveauer

## ÅRET I HOVEDTRÆK

### **Drift**

Selskabet opnåede et resultat, før skat, på kr. 1.005.689 og efter skat et resultat på kr. 679.672.

Egenkapitalen udgør herefter kr. 7.641.725.

Resultatet blev bedre end tilkendegivet i tidligere fondsbørsmeddelelse, hvilket særligt skyldes et bedre sportsligt resultat end forudsat.

### **Finansiering**

Selskabet har ikke i regnskabsåret optaget lån, men har finansieret investeringer ved egne midler.

### **Investeringer.**

Der er investeret kr. 1.394.855 i kontraktrettigheder for spillere og kr. 1.030.228 i materielle anlægsaktiver.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb.**

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet omstændigheder, der påvirker årsresultatet.

## HOVED- OG NØGLETAL

## Hovedtal

## Resultatopgørelse (i tkr.)

	<u>2005/06</u>	<u>2004/05</u>	<u>2003/04</u>	<u>2002/03</u>	<u>2001/02</u>
Sponsorindtægter	22.594	19.994	17.572	13.339	11.862
Entreindtægter	3.436	2.224	2.811	2.297	1.817
TV-aftaler og håndboldliga	1.768	1.071	507	1.042	825
Viborg HK Udvikling	6.284	4.347	1.380	265	0
Øvrige indtægter	957	959	679	644	1.478
<b>Indtægter i alt</b>	<b>35.039</b>	<b>28.595</b>	<b>22.949</b>	<b>17.587</b>	<b>15.982</b>
Kamp- og spilleromkostninger	-4.959	-2.929	-2.828	-2.919	-2.331
Personaleomkostninger	-21.740	-19.736	-15.960	-12.158	-10.494
Andre driftsomkostninger	-5.495	-4.056	-2.988	-1.939	-1.966
Afskrivninger	-1.876	-1.422	-1.132	-589	-626
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>969</b>	<b>452</b>	<b>41</b>	<b>-18</b>	<b>565</b>
Resultat før skat i associeret virksomhed	-79	0	0	0	0
Finansielle indtægter og omkostninger	116	70	104	136	189
<b>Ordinært resultat før skat</b>	<b>1.006</b>	<b>522</b>	<b>145</b>	<b>118</b>	<b>754</b>
Skat af ordinært resultat	-326	409	0	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>680</b>	<b>931</b>	<b>145</b>	<b>118</b>	<b>754</b>

## Balance (i tkr.)

	<u>30/6</u> <u>2006</u>	<u>30/6</u> <u>2005</u>	<u>30/6</u> <u>2004</u>	<u>30/6</u> <u>2003</u>	<u>30/6</u> <u>2002</u>
Kontraktrettigheder	1.750	1.617	218	396	339
Øvrige anlægsaktiver	2.904	2.327	2.570	1.936	2.166
Omsætningsaktiver	5.944	5.324	9.594	4.685	4.644
<b>Aktiver</b>	<b>10.598</b>	<b>9.268</b>	<b>12.382</b>	<b>7.017</b>	<b>7.149</b>
Egenkapital	7.642	6.962	6.030	5.885	5.767
Hensatte forpligtelser	0	0	0	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	0	0	0	76	176
Kortfristede gældsforpligtelser	2.956	2.306	6.352	1.056	1.206
<b>Passiver</b>	<b>10.598</b>	<b>9.268</b>	<b>12.382</b>	<b>7.017</b>	<b>7.149</b>



**HOVED- OG NØGLETAL****Nøgletal**

	<u>2005/06</u>	<u>2004/05</u>	<u>2003/04</u>	<u>2002/03</u>	<u>2001/02</u>
Ordinært resultat pr. 100 kr. aktie (kr.)	16	22	3	3	18
Udbytte pr. aktie (kr.)	0	0	0	0	0
Indre værdi pr. aktie (kr.)	183	167	144	141	138
Egenkapitalforrentning (%)	9	14	2	2	26
Egenkapitalandel (soliditet i %)	72	75	49	84	81
Antal medarbejdere	66	65	56	44	42
Investeringer i (tkr.)					
Kontraktrettigheder	1.395	2.342	385	249	262
Materielle anlægsaktiver	1.030	236	1.257	167	0

## BERETNING

### Hovedaktiviteter.

Aktiviteten er udførelse af dame- og herrehåndbold på professionelt niveau.

Til understøttelse og styrkelse af det økonomiske fundament for udførelse af håndboldaktiviteter driver selskabet en omfattende udviklingsafdeling, herunder i særlig grad collegeaktiviteter.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold.

Rent sportsligt har dameholdet opnået det bedst mulige resultat, bl.a. med Champions League mesterskab og dansk mesterskab.

Herreholdet har været en vigtig deltager i herreligaen og sluttede som nr. 5.

Udviklingen i afdelingen VHK Udvikling har været særdeles positiv, i særlig grad foranlediget af forøgede aktiviteter i college delen.

### Usikkerhed ved indregning og måling.

Der er ikke nogen særlige usikkerhedsmomenter, der har indflydelse på aflæsning af selskabets økonomiske tal.

### Usædvanlige forhold, der kan have påvirket indregning eller måling.

Der er ikke i regnskabsåret nogen usædvanlige forhold, der har påvirket drift m.v.

### Særlige risici udover almindeligt forekommende risici indenfor virksomhedens branche.

Selskabets største risiko er den, der er gældende indenfor hele branchen og for alle selskaber, der beskæftiger sig med håndbold på topniveau, nemlig afhængigheden af sportslige resultater, idet dette bl.a. har en væsentlig indflydelse på eksponering, særligt i TV-mediet.

Selskabet Viborg Håndbold Klub A/S er ikke mere følsom overfor dette forhold end andre selskaber i branchen.

### Videnressourcer.

De videnressourcer, der er hos ansat personale, udnyttes igennem den afdeling, der markedsføres under navnet "Viborg HK-Udvikling".

### Forskning og udviklingsaktiviteter.

Der udøves ikke nogen forskningsaktivitet i selskabet.

### Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb.

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb.

### Corporate Governance.

Bestyrelse og direktion er opmærksomme på Nørby Udvalgets anbefalinger.

## BERETNING

### **Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer, som ledelsen har lagt til grund for beskrivelsen.**

Den sportslige målsætning for igangværende regnskabsår er,

- at** dameholdet deltager i finalen i håndboldligaen og mindst når semifinalen i Champions League,
- at** herreholdet bliver del af Top 3 i herreligaen.

Der forventes en omsætning på ca. kr. 40.000.000 og et resultat, før skat, på mellem kr. 1 – 2.000.000.

### **Sportslig beretning for sæsonen 2005/06.**

De sportslige forudsætninger og forventninger blev mere end indfriet fra dameholdets side.

Man opnåede bl.a. Champions League mesterskab og dansk mesterskab.

Målsætning for herrer blev også nået.

### **Økonomisk resultat 2005/06.**

Resultat af selskabets drift for perioden 01.07.2005 – 30.06.2006 fremgår af resultatopgørelse, balance samt pengestrømsanalyse.

Resultatet viser et overskud, før skat, på kr. 1.005.689 og efter skat kr. 679.672.

Indtægterne er, når der sammenlignes med regnskabsåret forud, steget meget, primært på grund af forøgede sportslige indtægter, der er opstået på baggrund af de gode sportslige resultater, men også i vidt omfang på grund af forøgede indtægter fra Viborg HK-Udvikling.

Omkostningerne er steget tilsvarende, for det første fordi større sportslige resultater også medfører flere driftsomkostninger i relation til de enkelte kampe, ligesom den meget positive udvikling i afdelingen Viborg HK-Udviklings collegedel har medført væsentlig forøget ansat personale for at kunne servicere hele afdelingen.

Det samlede resultat er blevet bedre end forventeligt foranlediget af de bedre sportslige resultater.

Selskabets bestyrelse foreslår, at årets overskud overføres til egenkapital.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb.**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, der påvirker regnskabet.

### **Sportslige forventninger til 2006/2007.**

Den sportslige målsætning er,

- at** dameholdet når finalen i håndboldligaen og mindst semifinalen i Champions League,
- at** herreholdet bliver en del af Top 3 i herreligaen.

**BERETNING****Økonomiske forventninger til 2006/2007.**

Under forudsætning af at de sportslige målsætninger opfyldes, forventer selskabet et resultat på ca. kr. 1 – 2.000.000 før skat.

Selskabet udsender ikke kvartalsrapporter, idet den aktivitet, der udøves i selskabet, og de økonomiske konsekvenser heraf, ikke nødvendiggør kvartalsrapportering for at give et retvisende billede af selskabets udvikling i et regnskabsår.

Omkostninger til udarbejdelse af kvartalsrapport vil være uforholdsmæssigt store i et selskab af denne størrelse.

**AKTIONÆRINFORMATION**

	<u>30/6 2006</u>	<u>30/6 2005</u>
<b>Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen består af:		
5.000 stk. A-aktier a 100 kr.	500.000	500.000
36.803 stk. B-aktier a 100 kr.	<u>3.680.300</u>	<u>3.680.300</u>
	<u><b>4.180.300</b></u>	<u><b>4.180.300</b></u>

For hver A-aktie gives ret til 10 stemmer, mens 1 B-aktie giver ret til én stemme.

Aktiekapitalen udgjorde frem til marts 1999 500.000 kr., hvor den blev udvidet med 3.000.000 kr. Ved børsintroduktionen i november 1999 blev kapitalen udvidet med 680.300 kr., hvorefter kapitalen udgør 4.180.300 kr.

Ved udvidelse af såvel A-aktiekapitalen som B-aktiekapitalen ved nytegning har de hidtidige A-aktionærer forholdsmæssig fortegningsret til de nye A-aktier, og de hidtidige B-aktionærer forholdsmæssig fortegningsret til de nye B-aktier.

Ved udvidelse af aktiekapitalen i én aktieklasser alene har de hidtidige A- og B-aktionærer forholdsmæssig fortegningsret til de nye aktier i forhold til deres hidtidige aktiebesiddelser.

Følgende aktionærer er optaget i selskabets aktionærfortegnelse med en ejerandel på mere end 5% af selskabskapitalen:

Foreningen Viborg Håndbold Klub, Viborg  
Danske Andelskassers Bank A/S, Tjele  
Henning Weise Pedersen

**Udbytte**

Bestyrelsen indstiller, at der ikke skal udbetales udbytte.

**Politik for egne aktier**

Selskabet besidder ikke egne aktier og har ikke truffet nogen beslutning om at ville erhverve egne aktier.

**AKTIONÆRINFORMATION****Fondsbørsmeddelelser i 2005/06.**

Der er udsendt fondsbørsmeddelelser på følgende tidspunkter:

01.07.2005	Finanskalender
31.08.2005	Indkaldelse generalforsamling
31.08.2005	Årsregnskabsmeddelelse
07.09.2005	Årsrapport
14.09.2005	Forløb ordinær generalforsamling
26.09.2005	Indkaldelse til ekstraordinær generalforsamling
12.10.2005	Forløb ekstraordinær generalforsamling
15.02.2006	Halvårsregnskab
21.06.2006	Finanskalender
29.06.2006	Finanskalender
08.08.2006	Meddelelse

**Finanskalender 2006/07**

30.08.2006	Årsregnskabsmeddelelse/årsrapport for regnskabsåret der udløber 30.06.2006.
19.09.2006	Generalforsamling
15.02.2007	Delårsrapport pr. 31.12.2006

**Kontaktperson**

Direktør Peter Cassøe – tlf.nr. 8662 9106

## RESULTATOPGØRELSE FOR PERIODEN 1/7 2005 - 30/6 2006

Note	<u>2005/06</u>	<u>2004/05</u>
<b>Indtægter</b>		
Sponsorindtægter	22.593.570	19.994.826
Entreindtægter	3.436.300	2.224.257
TV-aftaler og håndboldliga	1.767.791	1.071.387
Viborg HK Udvikling	6.284.351	4.347.168
Øvrige indtægter	<u>957.321</u>	<u>958.594</u>
	<u>35.039.333</u>	<u>28.596.232</u>
<b>Omkostninger</b>		
Kamp- og spilleromkostninger	-4.958.783	-2.928.930
	-	-
2 Personaleomkostninger	21.740.369	19.735.951
Andre driftsomkostninger	-5.494.918	-4.056.477
Afskrivninger	<u>-1.876.346</u>	<u>-1.422.455</u>
	-	-
	<u>34.070.416</u>	<u>28.143.813</u>
<b>Resultat af primær drift</b>	968.917	452.419
Resultat før skat i associeret virksomhed	-79.424	0
Finansielle indtægter	128.255	80.304
Finansielle omkostninger	<u>-12.059</u>	<u>-10.233</u>
<b>Resultat før skat</b>	1.005.689	522.490
3 Skat af årets resultat	<u>-326.017</u>	<u>409.000</u>
<b>Årets resultat</b>	<u><b>679.672</b></u>	<u><b>931.490</b></u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte	0	0
Overført overskud	<u>679.672</u>	<u>931.490</u>
	<u><b>679.672</b></u>	<u><b>931.490</b></u>

**BALANCE PR. 30/6 2006**

<b>AKTIVER</b>		<u>30/6 2006</u>	<u>30/6 2005</u>
<b>Note</b>			
4	Kontraktrettigheder	<u>1.749.877</u>	<u>1.616.924</u>
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<u>1.749.877</u>	<u>1.616.924</u>
5	Ejerlejlighed (klublokaler)	1.170.424	1.235.752
6	Driftsmateriel og inventar	<u>1.490.111</u>	<u>1.087.817</u>
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<u>2.660.535</u>	<u>2.323.569</u>
7	Kapitalandele i associeret virksomhed	240.299	0
8	Værdipapirer	<u>3.075</u>	<u>3.075</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<u>243.374</u>	<u>3.075</u>
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<u>4.653.786</u>	<u>3.943.568</u>
	Handelsvarer	<u>139.042</u>	<u>168.772</u>
	<b>Varebeholdninger</b>	<u>139.042</u>	<u>168.772</u>
	Tilgodehavender fra salg	1.705.514	670.299
9	Udskudt skatteaktiv	313.300	409.000
	Andre tilgodehavender	578.473	616.281
	Periodeafgrænsningsposter	<u>135.748</u>	<u>908.823</u>
	<b>Tilgodehavender</b>	<u>2.733.035</u>	<u>2.604.403</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>3.071.945</u>	<u>2.551.282</u>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<u>5.944.022</u>	<u>5.324.457</u>
	<b>AKTIVER</b>	<u>10.597.808</u>	<u>9.268.025</u>

**BALANCE PR. 30/6 2006**

<b>PASSIVER</b>		<u>30/6 2006</u>	<u>30/6 2005</u>
<b>Note</b>			
10	Aktiekapital	4.180.300	4.180.300
11	Overført overskud	<u>3.461.425</u>	<u>2.781.753</u>
12	<b>Egenkapital</b>	<u>7.641.725</u>	<u>6.962.053</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Kreditinstitutter	0	0
	Leverandørgæld	1.089.247	1.122.789
	Selskabsskat	250.040	0
	Gæld til foreningen Viborg Håndbold Klub	0	32.284
	Anden gæld	1.266.796	1.150.899
	Periodeafgrænsningsposter	<u>350.000</u>	<u>0</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<u>2.956.083</u>	<u>2.305.972</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>	<u>2.956.083</u>	<u>2.305.972</u>
	<b>PASSIVER</b>	<u><b>10.597.808</b></u>	<u><b>9.268.025</b></u>
13	Eventualforpligtelser		
14	Nærtstående parter		
15	Honorarer til generalforsamlingsvalgte revisorer		

**PENGESTRØMSOPGØRELSE FOR PERIODEN 1/7-05 - 30/6-06**

	<u>2005/06</u>	<u>2004/05</u>
<b>Resultat af primær drift</b>	968.917	452.419
Afskrivninger	1.876.346	1.422.455
Finansielle poster, netto	<u>116.196</u>	<u>70.071</u>
Pengestrøm fra drift før ændring i driftskapitalen	<u>2.961.459</u>	<u>1.944.945</u>
Ændring af varebeholdninger	29.730	-63.864
Ændring af tilgodehavender	-224.332	4.708.305
Ændring af leverandørgæld	-33.542	613.197
Ændring af anden gæld	<u>433.613</u>	<u>-4.582.708</u>
Ændring i driftskapitalen	<u>205.469</u>	<u>674.930</u>
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>	<u>3.166.928</u>	<u>2.619.875</u>
Investering i kontraktrettigheder	-1.394.855	-2.341.946
Investering i materielle anlægsaktiver	-951.410	-235.739
Investering i finansielle anlægsaktiver	-300.000	0
<b>Pengestrøm fra investeringsaktivitet</b>	<u>-2.646.265</u>	<u>-2.577.685</u>
Afdrag på langfristet gæld	<u>0</u>	<u>-76.274</u>
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>	<u>0</u>	<u>-76.274</u>
<b>Årets pengestrøm</b>	520.663	-34.084
Likvider, primo	<u>2.551.282</u>	<u>2.585.366</u>
<b>Likvider, ultimo</b>	<u>3.071.945</u>	<u>2.551.282</u>

## NOTER

Note		<b>Viborg HK</b>
<b>1 Segmentoplysninger</b>	<b>Håndbold</b>	<b>Udvikling</b>
<b>Regnskabsåret 2005/06</b>		
Resultat af primær drift	124.346	844.571
Anlægsaktiver	4.174.964	478.822
Andel af omsætningsaktiver	4.880.042	1.063.980
Kortfristet gæld	2.662.225	293.858
<b>Regnskabsåret 2004/05</b>		
Resultat af primær drift	-174.478	626.897
Anlægsaktiver	3.843.891	99.677
Andel af omsætningsaktiver	2.034.475	329.700
Kortfristet gæld	2.098.252	207.720
	<b>2005/06</b>	<b>2004/05</b>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Vederlag til bestyrelse	0	0
Vederlag til direktion	845.985	868.298
Lønninger og gager til øvrige ansatte	18.128.168	17.042.140
Pensioner	557.168	72.000
Andre omkostninger til social sikring	207.316	155.350
Øvrige personaleomkostninger	2.001.732	1.598.163
	<b>21.740.369</b>	<b>19.735.951</b>
Det gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede har udgjort	66	65
Kontraktspillere, heraf	38	39

NOTER	<u>30/6 2006</u>	<u>30/6 2005</u>
<b>Note</b>		
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	250.040	0
Ændring af udskudt skat	95.700	177.000
Andel af skat i associerede virksomheder	-19.723	0
Ændring af regnskabsmæssigt skøn vedrørende udskudt skat	0	-586.000
	<u><b>326.017</b></u>	<u><b>-409.000</b></u>
Afsteming af skatteprocent		
Gælden skatteprocent for regnskabsåret 2005/06	28%	28%
Andel af resultat i associerede virksomheder	0%	0%
Ændring af regnskabsmæssigt skøn vedrørende udskudt skat	0%	-112%
Ikke fradragsberettiget afskrivninger på ejerlejlighed	2%	4%
Ikke fradragsberettigede omkostninger	2%	2%
	<u>32%</u>	<u>-78%</u>
<b>4 Kontraktrettigheder</b>		
Kostpris 1. juli 2005	2.995.146	653.200
Tilgang	1.394.855	2.341.946
Afgang	-448.573	0
Kostpris 30. juni 2006	<u>3.941.428</u>	<u>2.995.146</u>
Afskrivninger 1. juli 2005	1.378.222	435.478
Afskrivninger	1.261.902	942.744
Afgang	-448.573	0
Afskrivninger 30. juni 2006	<u>2.191.551</u>	<u>1.378.222</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2006</b>	<u><b>1.749.877</b></u>	<u><b>1.616.924</b></u>
<b>5 Ejerlejlighed (klublokaler)</b>		
Kostpris 1. juli 2005	<u>1.633.154</u>	<u>1.633.154</u>
Afskrivninger 1. juli 2005	397.402	332.074
Afskrivninger	65.328	65.328
Afskrivninger 30. juni 2006	<u>462.730</u>	<u>397.402</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2006</b>	<u><b>1.170.424</b></u>	<u><b>1.235.752</b></u>

Den seneste offentlige ejendomsvurdering udgør 1.150.000 kr.

## NOTER

	<u>30/6 2006</u>	<u>30/6 2005</u>
<b>Note</b>		
<b>6 Driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2005	2.849.120	2.613.381
Tilgang	1.030.228	235.739
Afgang	<u>-556.146</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2006	<u>3.323.202</u>	<u>2.849.120</u>
Afskrivninger 1. juli 2006	1.761.303	1.346.920
Afskrivninger	543.976	414.383
Afgang	<u>-472.188</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 30. juni 2006	<u>1.833.091</u>	<u>1.761.303</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2006</b>	<b><u>1.490.111</u></b>	<b><u>1.087.817</u></b>
<b>7 Kapitalandele i associeret virksomhed</b>		
Kostpris 1. juli 2005	0	0
Tilgang	300.000	0
Afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2006	<u>300.000</u>	<u>0</u>
Nettoop- og nedskrivninger 1. juli 2005	0	0
Andel af årets resultat netto	<u>-59.701</u>	<u>0</u>
Nettoop- og nedskrivninger 30. juni 2006	<u>-59.701</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2006</b>	<b><u>240.299</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Kapitalandele i associeret virksomhed omfatter:</b>		
33% ejerandel i Sport Direct Viborg A/S, Tingvej 8, 8800 Viborg		
<b>8 Værdipapirer</b>		
Kostpris 1. juli 2006	3.075	3.075
Tilgang	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2006</b>	<b><u>3.075</u></b>	<b><u>3.075</u></b>

## NOTER

	<u>30/6 2006</u>	<u>30/6 2005</u>
<b>Note</b>		
<b>9 Udskudt skatteaktiv</b>		
Udskudt skat beregnes med 28% af alle midlertidlige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssige værdier.		
Udskudt skat påhviler følgende poster		
Materielle anlægsaktiver	307.300	395.000
Omsætningsaktiver	6.000	6.000
Fremført underskud fra tidligere	0	8.000
	<u><b>313.300</b></u>	<u><b>409.000</b></u>
<b>10 Aktiekapital</b>		
Aktiekapital ved årets begyndelse	<u><b>4.180.300</b></u>	<u><b>4.180.300</b></u>
Aktiekapitalen består af:		
5.000 stk. A-aktier a 100 kr.	500.000	500.000
36.803 stk. B-aktier a 100 kr.	3.680.300	3.680.300
	<u><b>4.180.300</b></u>	<u><b>4.180.300</b></u>
<b>11 Overført overskud</b>		
Overført ved årets begyndelse	2.781.753	1.850.263
Overført af årets resultat	679.672	931.490
	<u><b>3.461.425</b></u>	<u><b>2.781.753</b></u>
<b>12 Egenkapital</b>		
Egenkapital 1. juli 2005	6.962.053	6.030.563
Årets resultat	679.672	931.490
Egenkapital 30. juni 2006	<u><b>7.641.725</b></u>	<u><b>6.962.053</b></u>
<b>13 Eventualforpligtelser</b>		
Ingen		



## NOTER

Note	<u>30/6 2006</u>	<u>30/6 2005</u>
<b>14 Nærtstående parter</b>		

*Nærtstående parter med bestemmende indflydelse*

- \* Foreningen Viborg Håndbold Klub (ejer 5.000 stk. A-aktier og besidder dermed flertallet af stemmerne i selskabet)

*Øvrige nærtstående parter*

- \* Bestyrelsesmedlemmer i det omfang de repræsenterer virksomheder, hvori de har en betydelig indflydelse og som har samhandel med selskabet.

*Transaktioner med nærtstående parter*

Selskabets samarbejde med foreningen Viborg Håndbold Klub omfatter betaling for talentudvikling, rettigheden til at anvende spillertilladelser, leje af lokaler m.v. Retningslinier og vilkårene herfor fremgår af indgåede samarbejds- og lejeaftaler, som er tilpasset samarbejdets særlige karakter.

Selskabets samhandel og aftaler med de virksomheder, som enkelte bestyrelsesmedlemmer repræsenterer, har alene været kommercielt betinget og er sket på markedsmæssige vilkår.

## NOTER

	<u>30/6 2006</u>	<u>30/6 2005</u>
<b>Note</b>		
<b>15 Honorarer til generalforsamlingsvalgte revisorer</b>		
Lovpligtig revision:		
Deloitte	53.351	42.500
BDO ScanRevision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab	0	3.346
Ullits & Winther, Statsautoriserede revisorer I/S	<u>5.150</u>	<u>45.846</u>
	<u>58.501</u>	<u>91.692</u>
 Andre ydelser end revision:		
BDO ScanRevision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab	0	3.640
Deloitte	10.509	0
Ullits & Winther, Statsautoriserede revisorer I/S	<u>14.637</u>	<u>21.609</u>
	<u>25.146</u>	<u>25.249</u>

**BESTYRELSENS OG DIREKTIONENS LEDELSESHVERV**

*Ole Thiel (formand)*

Bestyrelsesmedlem i:

Tinghallen A/S, Pan rejser A/S, Pan Holding A/S, Sport Direct Viborg A/S

*Henrik Nielsen*

Direktør i:

Color Print A/S, Bogbindercentret Århus A/S og Brandpunkt A/S

Bestyrelsesmedlem i:

Scanprint A/S, Bogbindercentret Århus A/S og Brandpunkt A/S

*Peder Larsen*

Bestyrelsesmedlem i:

Agerkilde A/S, AGK Nordic A/S, Robo-Therm A/S, Karup Installation ApS og Daasgaard ApS.

*Henning Christensen*

Direktør i:

Designa Holding ApS, Debofa Bordplader A/S, TT Design Furniture ApS, Designa Køkken Kolding A/S

Bestyrelsesmedlem i:

Designa Køkken Lyngby A/S, Designa Køkken Nykøbing F. A/S, Designa A/S og Designa Køkken Thisted A/S

*Ivan Høeg*

Bestyrelsesmedlem i:

ImageCreator A/S, ImageCreator A/S Serigrafi, Special Trykkeriet Viborg A/S, Edvard Jensens Eftf. A/S, Dancutter A/S, Astrup Møbelfabrik A/S, J.K.L Teknik A/S, Cenz Service Partner ApS, Gulddammer A/S JKL Medical A/S, Chiroform ApS, TSV Innovation A/S og K.S. Transportmateriel Ålborg ApS

*Jens Stiggard*

Udover bestyrelsesmedlem for Viborg Håndbold Klub A/S har Jens Stiggaard ikke andre ledelseshverv.

*Peter Cassøe*

Udover direktør for Viborg Håndbold Klub A/S har Peter Cassøe ikke andre ledelseshverv.